长沙秦喻农业开发有限公司

“四跟四走”精准扶贫项目绩效评价报告
为认真贯彻落实省、市关于“四跟四走”产业扶贫工作部署，按照《横市镇2020年产业精准扶贫专项实施细则》和《关于开展横市镇产业精准扶贫项目验收工作的通知》文件精神，更好地带动贫困户发展产业，实现稳定脱贫的目的，长沙秦喻农业农开发有限公司经过一年的努力，成果丰硕，资金使用合规，账目明晰，现将具体情况报告如下：

一、项目概况

该公司成立于2015年10月，注册资金人民币100万元，主要业务范围为农业科学研究和试验发展。牛的饲养，猪的饲养，羊的饲养，鸡的饲养，造林和育林，内陆养殖，（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。2019年，公司存栏蛋鸡17000羽，日产蛋6000枚，年销售收入达40多万元。在镇党委和镇产业精准扶贫领导小组成员线办及全体驻村第一书记组成验收小组的领导下，立足传统农业大镇的资源优势和产业基础，将产业扶贫作为扶贫脱贫增收的重要载体，坚持产业到户直接帮扶模式的产业精准扶贫工作原则，因地制宜，在尊重贫困人员意愿，充分发挥贫困户主体作用的前提下，通过产业精准扶贫扶持政策，使扶贫专项资金向贫困人口倾斜聚集；通过采用“四跟四走”的模式，形成以带动贫困户脱贫为根本目的的特色产业，产业扶贫项目有机融入我镇，促使有产业发展愿望、有产业发展能力、具备产业发展基本条件的贫困户实现产业增收脱贫。

二、项目资金情况
严格按照预算专项资金专款使用原则，资金用于：鸡苗、饲料、防疫药品、专业技术指导和培训人员费用等，合计13.33万元。
三、项目实施情况

（一）严格按照预算专项资金专款使用原则，实际资金用于：鸡苗、饲料、预防药物、专业技术指导和培训人员费用等：13.33万元。具体支出明细详见投资决算表。

（二）增加贫困户经济收入，较大程度促进我镇产业发展，为我镇经济可持续发展创造良好环境。项目资金是支持我镇建档立卡贫困户且有养殖条件的60户贫困户发展养殖业，总共提供鸡苗2800羽，提供饲料11200斤、防疫药品56套，鸡苗在2020年6月发放，净重1.2斤左右/羽，截至目前成活率高于95%，为未脱贫户经济增收、摆脱脱贫现状提供条件。

四、评价情况
整个项目的实施进行了全程的跟踪和管理，对整个项目实施后进行了认真的验收和综合评价，通过该项目的实施，为我镇产业的发展创造条件，一定程度提高扶贫对象生产技能和内生动力，为实现脱贫目标奠定基础。有积极的社会和经济效益，扶贫对象满意度95%以上，项目达到了预期绩效总目标，经济效益明显，为镇级经济发展和脱贫攻坚带来机遇，为居民生活带来便利，社会效益显著，工作质量可靠。

四、主要经验及做法：

严格按照财务制度要求，先申报后实施，实施过程中重质量，过程严格把关，控制成本的同时确保资金使用到位，会计核算规范，资金管理严格，按质、按量完成项目投资和建设任务，无资金浪费行为，无挤占挪用资金现象。

宁乡市横市镇精准扶贫工作领导小组

               2020年10月18日
3